Zweckverband Schlossmuseum Jever - Postfach 1135 - 26435 Jever



Schlossplatz, 26441 Jever Telefon 04461 - 969 35 - 0 04461 - 96935-99

http://www.schlossmuseum.de

schlossmuseum.jever@ewetel.net bibliothek.schloss.jever@ewetel.net

Herrn Landrat Sven Ambrosy

Lindenallee 1

26441 Jever

Stiftung Schloss Jever

réber Soen,

wohl kaum ein Gebäude in der Region bietet mit seiner etwas eigenwilligen Gestalt, mit seiner spannenden Geschichte, mit seiner einzigartigen und wertvollen Ausstattung einen vergleichbaren Ort der Identifikation für die Menschen, die hier leben, wie das Schloss zu Jever. Hier konzentriert sich friesische Geschichte von der Zeit der Häuptlinge, über die Zerbster Fürsten, die russischen Zaren bis hin zu den Oldenburger Großherzögen in ihrer lokalen und europäischen Dimension.

Deswegen besitzt das Schlossmuseum nicht nur regionale sondern auch über Friesland hinaus für ganz Niedersachsen Bedeutung.

Unser Schloss ist es wert, auch über kurzfristige Förderung von Projekten dauerhafte und nachhaltige Unterstützung zu erfahren.

Schloss, Park und Museumssammlung werden mit öffentlichen Mitteln (des Landes Niedersachsen, des Landkreises Friesland und der Stadt Jever) in ihrem Grundbestand gestützt. Auch zahlreiche Projekte, wie Ankäufe oder Ausstellungen, erfahren dankenswerterweise Förderung durch viele Spenden.

Es fehlen jedoch für die langfristige Unterstützung der baulichen Substanz (wie z.B. der Erhalt des Fräulein-Maria-Gangs), die nachhaltige pflegerische und ökologische Betreuung des Schlossparks oder die museumspädagogische Arbeit mit Besuchergruppen, für die besondere Angebote entwickelt werden (z.B. Menschen mit geistigen Behinderungen), eine regelmäßige, verlässliche und kalkulierbare Unterstützung, die auch über den Tag hinaus wirkt.

Daher ist die Gründung einer Stiftung "Schloss Jever", ein wichtiges Anliegen. Ziel dieser Stiftung ist zum einen die Bestandsicherung zum anderen die Weiterentwicklung des Ensembles Schloss und Park wie auch des Museums. Mit einer langfristig gesicherten Kapitalbasis kann eine nachhaltige Förderung geschaffen werden.

Mit Hilfe der neu zu gründenden Stiftung "Schloss Jever" soll diese Arbeit für unser friesisches Kleinod ermöglicht werden. Das Kapital der Stiftung wird langfristig angelegt und kann damit sogar Jahrhunderte lang die Arbeit für das Schloss unabhängig von jedweder politischen und wirtschaftlichen Entwicklung gewährleisten. Die Förderung erfolgt über die Ausschüttung der jährlichen Kapitalerträge.

Wir würden uns sehr freuen, wenn auch Sie unsere Initiative zur Stiftungsgründung unterstützen würden. Jede Betragshöhe ist uns dabei willkommen. Über Ihre Zuwendung erhalten Sie von der Stiftung "Schloss Jever" nach erfolgter Gründung eine von den Steuerbehörden anerkannte Zuwendungsbestätigung.

Jetzt besteht einmalig zur Gründung der Stiftung die Möglichkeit, ab einer Beteiligung von 1000 Euro als Gründungsstifter an diesem historischen und überaus bedeutsamen Vorgang für das Schloss und die Region mitzuwirken.

Sie haben Interesse an unserer Stiftungsarbeit? Wir informieren wir Sie gerne in einem persönlichen Gespräch.

Mit freundlichen Grüßen

lhre

(Prof. Dr. Antje Sander)

Die Stiftungsinitiatoren: Rüdiger Babatz

Andreas Kreye

Volker Landig

Hermann Neunaber

Karin Petersen

Doortje Sabin

Antje Sander

Schlossmuseum Jever Schlossplatz 1 26441 Jever 04461-96935-50; -42 Fax 04461-96935-99

Stiftung "Schloss Jever" in Gründung

uns an, um einen Gesprächstermin zu vereinbaren.

☐ Ich / Wir	
(Vor- und Zuname)	(Anschrift)
möchte(n) die Initiative zur Grü Gründungsstifter sein. Hierfür s	ndung der Stiftung "Schloss Jever" unterstützen und stelle(n) ich / wir einen Betrag in Höhe von
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Euro
ab dem(bitte D	Patum eintragen) bereit.
Ich / Wir ermächtige(n) hiermit den Freundeskreis Schlossmuseum e.V., Jever, den vorgenannten Betrag von meinem /unserem Konto Nr. bei der(Bank),(BLZ:	
abzubuchen und das Geld für d	die Gründung der oben genannten Stiftung zu verwenden. erhalte(n) ich / wir eine Spendenbescheinigung
☐ Ich / Wir	
(Vor- und Zuname) möchte(n) die Stiftung unterstü	(Anschrift) itzen und habe(n) den Betrag
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Euro
auf das Stiftungskonto Nr. 1188 überwiesen. Über den vorgena Spendenbescheinigung.	118811 bei der Volksbank Jever eG BLZ 28262254 nnten Betrag erhalte(n) ich / wir eine
☐ Ich / Wir	
(Vor- und Zuname)	(Anschrift)
(Telephonnummer)	(email)
möchte(n) mich/uns persönlich	über die Stiftungsarbeit informieren. Bitte rufen Sie mich /